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Zasiewać Królestwo! 
 

 

Historia zbawienia toczy się wśród drzew. Od drzewa życia, poprzez 
drzewo poznania dobra i zła, aż do Drzewa Krzyża. A i historia drzewa  
– od nasiona po dorodny okaz – wiele obrazuje. Tak wyrażano nadzieję  
na przyjście Mesjasza, Odrośli Dawida. Taka jest logika wiary: z Królestwem 
Niebieskim dzieje się tak, jak z rozwojem roślin czy drzew.  

Dzisiejsza liturgia zaskakuje, bo uświadamia, że nie tylko wśród tych 
drzew żyjemy, ale nimi jesteśmy. Starotestamentalny postulat brzmi: być jak 
zielone, dorodne drzewo. Zielone drzewo ukazuje, że czerpie skądś siły,  
że gdzieś blisko jest źródło. Jakim drzewem jestem? Zielonym, dorodnym, 
dającym innym owoc i schronienie, ukazującym źródło? 

Kontynuujemy lekturę Ewangelii według św. Marka. Przypomnijmy, 
powstała ona jako pierwsza. Korzystali z niej także Mateusz i Łukasz, gdy 
pisali swoje Ewangelie. Według Hieronima Marek napisał Ewangelię  
na prośbę braci w Rzymie. W pierwszej części Marek odpowiada na pytanie: 
kim jest Jezus. To dlatego Jezus objawia się przez cuda jako Mesjasz. 
Punktem centralnym Ewangelii jest wyznanie Piotra pod Cezareą Filipową. 

U św. Marka praktycznie wszystkie przypowieści znajdują się  
w czwartym rozdziale. Marek umieścił tam pięć przypowieści: o ziarnie,  
o lampie, o mierze, zasiewie i ziarnku gorczycy. Celem nauczania  
w przypowieściach jest objawienie tajemnic Królestwa Bożego.  
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Nieżyciowa przypowieść? Przypowieść o nasieniu wrzuconym  
w ziemię, które kiełkuje niezależnie od aktywności człowieka, może 
wydawać się dziwna i nieco oderwana od rzeczywistości. Każdy, kto miał  
do czynienia z pracą na roli, wie, że zboże nie wyrasta samo, a ziemia nie 
wydaje z siebie plonu automatycznie. Dziś ziemia wymaga wielu zabiegów 
spulchniania i nawożenia. To prawda, że w starożytności nie stosowano ich 
na naszą skalę, siejąc, jak opisują to przypowieści, obficie na drogę, skałę, 
ciernie i dobrą glebę. Jednak także starożytni pilnowali wschodzących 
plonów i musieli się o nie troszczyć, choćby odpędzając ptaki i zwierzęta. 
Choć Jezus sam nie był rolnikiem, na pewno znał trudy pracy na roli i jeśli  
tę sprawę pomija, niewątpliwie robi to świadomie. Wydaje się, że mógł mieć 
po temu dwa powody.  

Bóg wyznacza czas. Po pierwsze, Jezus odpowiada na możliwe zarzuty 
bądź narzekanie uczniów i słuchaczy, twierdzących, że Królestwo Boże, które 
głosi, jest wciąż tak daleko, a jego rozwój tak skromny. Gdzie obiecywana 
przyszła chwała i odnowa Królestwa Dawidowego? Gdzie nawracające się 
tłumy i zmieniający się świat? Jezus uspokaja stwierdzając, że ziarno Słowa  
i Królestwa Bożego rośnie powoli, ale stale. Troszczy się o nie sam Pan.  
To On także wybiera czas, kiedy Królestwo objawi się w pełni swej chwały  
i zdobędzie ludzki świat.  

Pora na żniwa. Po drugie, w obrazie wschodzącego powoli ziarna 
pojawia się także pora na żniwa: Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza 
sierp, bo pora już na żniwo. To aluzja do Księgi Joela: Zapuśćcie sierp,  
bo dojrzało żniwo; pójdźcie, deptajcie, bo pełna jest tłocznia, przelewają się 
kadzie, złość bowiem ich jest wielka. Obraz żniw w Starym Testamencie  
i u Jezusa to obraz ostatecznego sądu, który już się zbliża. To wówczas 
Królestwo Boga objawi się w pełnej chwale. Nie należy jednak czekać  
do ostatniej chwili. Przyjmując jego skromne nasienie już dziś, sprawimy,  
że na sądzie unikniemy potępienia. Królestwo stanie się naszym 
bezpiecznym domem, nie zostaniemy zeń wyrzuceni.  

Królestwo na wieki. Podwójną wymowę ma także przypowieść  
o ziarnku gorczycy. Prawdopodobnie chodzi o czarny pieprz, brassica nigra. 
Jest ono najmniejsze ze wszystkim ziaren, osiąga wagę do jednego grama, ale 
w sprzyjających warunkach może wyrosnąć w potężny krzew mierzący 
nawet trzy metry. Podobnie jest z Królestwem Bożym, które przy swojej 
skromnej, niezauważalnej wręcz w naszym życiu i świecie obecności, stanie 
się kiedyś naszą bezpieczną przystanią na wieki.  

Nadzieja. Mówiąc o ptakach powietrznych gnieżdżących się w gałę-
ziach drzewa, Jezus nawiązuje do obrazów z Księgi Ezechiela. Bóg szykuje 
już dla nas Królestwo końca czasów, które tak jak w wizji Ezechiela zastąpi 
wszelkie światowe imperia. Zamiast pokładać w nich nadzieję, lepiej złożyć 
swą nadzieję w Panu, który panuje nad historią. W niej wschodzi już ziarno 
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jego Królestwa, które przetrwa wieki i do którego jesteśmy wszyscy 
zaproszeni. 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok B 
Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XI Niedzielę zwykłą 

- 13 czerwca 2021 r. 
 

1. Bóg ziarno swojej Miłości zasiał w nasze serca i pragnie by ono wykiełkowało 
i wyrosło. Niech przez codzienną modlitwę i niedzielną Eucharystię wzrasta  
w nas to Boże dzieło. 
2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek – bł. Michała Kozala biskupa i męczennika, 
- w czwartek – św. brata Alberta Chmielowskiego. 
3. Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa codziennie o godz. 17.30 
oraz Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17.00.  
4. Dziękujemy mieszkańcom Wron, Wronki i Wilkasek za zorganizowanie  
w swoich wioskach Mszy św. w Oktawie Uroczystości Bożego Ciała.  
5. Podczas ostatniego Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski 
Biskupi ustalili, że od przyszłej niedzieli - 20 czerwca br. - przestaje 
obowiązywać dyspens od udziału w niedzielnej i świątecznej Mszy św. 
6. W przyszłą niedzielę 20 czerwca po Mszy św. o godz. 11.30  spotkanie 
Rodziców i Dzieci, które 26 czerwca mają przystąpić do I Komunii Świętej. 
7. Dziękujemy za składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Taca  
w przyszłą niedzielę, przeznaczona będzie na budowę domu zakonnego. 
8. Jak zapewne zauważyliście w ostatnim czasie stan naszych schodów 
wejściowych do kościoła znacząco się pogorszył i – co ze smutkiem trzeba 
stwierdzić – będzie się pogarszał. Po wstępnej ocenie ich stanu, pewne jest,  
że trzeba zdjąć obecny kamień, odpowiednio przygotować powierzchnię  
i wykonać je jeszcze raz. 
Ostatnie miesiące od strony finansowej dla naszej parafii były dość ciężkie, 
dzięki Waszej ofiarności bieżące zobowiązania udaje się w miarę systematycznie 
regulować. Trudno jednak myśleć o podejmowaniu takiej inwestycji jak remont 
schodów. Myśląc o tym wyzwaniu trzeba pomyśleć także o sposobie jego 
sfinansowania. Zanim podejmiemy konkretne decyzje co do sposobu ich 
wykonania, chciałbym abyśmy zaczęli się przygotowywać do tego 
przedsięwzięcia finansowo i spróbowali na ten cel zbierać konkretne środki.  
Do rozpoczęcia sezony grzewczego taca z ostatniej niedzieli w miesiącu, ofiary 
składane do skarbonki przy bocznym wyjściu z kościoła „na remont schodów”  
oraz ofiary składane na konto parafialne z dopiskiem „na remont schodów” 
będą odkładane na konto tej inwestycji.  
W możliwie niedługim czasie, chciałbym abyśmy wspólnie zastanowili się nad 
formą i sposobem ich wykonania. 
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9. W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Stefana Grabowskiego  
i śp. Władysławę Kosela. Polećmy ich Bożemu Miłosierdziu. 
10. Najlepsze życzenia kierujemy do wszystkim Solenizantom i Jubilatom 
rozpoczynającego się tygodnia. Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy Wam 
każdego dnia a Maryja wyprasza wszelkie potrzebne łaski. 

 
 

 

 
Intencje Mszalne 

 
 

13  - 20 czerwca 2021 r. 
 

13 czerwca XI Niedziela zwykła 

800 Za śp. Walentynę Jankun w 8 r. śm. i zmarłych z rodz. Jankun: Helene i Mikołaja o łaskę 

nieba.  

1000 W int Wandy z okazji imienin i wnuka Jana o Boże bł., zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. Joanny o zdrowie, Boże bł., potrzebne łaski i opiekę MB. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

14 czerwca Poniedziałek – bł. Michała Kozala 

1800 Za śp. Jadwigę, Barbarę, Władysławę, Stefana i Józefa o łaskę nieba.  

15 czerwca Wtorek  

1800 Za śp. Aleksandra Ciepłego w 1 r. śm. oraz śp. Annę Ciepłą w 11 r. śm. o łaskę nieba.  

16 czerwca Środa  

1800 Za śp. Władysława w 18 r. śm. oraz śp. Józefę i Jerzego o łaskę nieba.  

17 czerwca Czwartek – św. brata Alberta Chmielowskiego 

1800 Za śp. Macieja o łaskę nieba.  

18 czerwca Piątek 

1800 Za śp. Zofii i Władysława Jarco o łaskę nieba. 

19 czerwca Sobota 

1800 1. W int. Zdzisława Guzika i Jego Rodziny o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

2. Za śp. Stanisława o łaskę nieba. (poza parafią) 

20 czerwca XII Niedziela zwykła 

800 Za śp. Łucji i Kazimierza Olszewskich, Aliny i Georga, Kesji i zmarłych Dziadków o łaskę 

nieba.  

1000 W int. Jakuba i Oksany o Boże bł., Dary Ducha Świętego opiekę MB. 

1130 Za śp. Jana Kępińskiego o łaskę nieba. Msza św. od Żony i Dzieci. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 Za śp. Dorotę Karpińską w 3 r. śm. o łaskę nieba. 
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